
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 83 del 07/06/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE GIOVANILI E CITTADINANZA SOCIALE
29 maggio 2012, n. 77
 
Programma per le politiche giovanili Bollenti Spiriti - Avviso pubblico per il sostegno agli spazi pubblici
per la creatività giovanile - Approvazione graduatoria finale e presa d’atto progetti non accoglibili.
 
 
 
 Il giorno 29 maggio 2012, in Bari, nella sede del Servizio
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE
GIOVANILI E CITTADINANZA SOCIALE
 
 Visti:
- gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
- la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
- gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;
- l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
- l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
- la circolare esplicativa del Servizio Ragioneria prot. n. 7196/PRG del 13/11/2008;
- il D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 con cui è stato adottato I’ atto di alta Organizzazione della
Presidenza e della Giunta della Regione Puglia con il quale si è provveduto a ridefinire le strutture
amministrative susseguenti al processo riorganizzativo “Gaia”, con l’individuazione delle stesse Aree di
Coordinamento - Servizi - Uffici;
- la deliberazione n. 1474 del 22/06/2010 con cui la Giunta regionale ha approvato l’istituzione del
Servizio Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale nell’ambito dell’Area Politiche per lo Sviluppo, il
Lavoro e l’Innovazione;
- Vista la deliberazione n. 1810 del 04/08/2010 di nomina della dirigente del Servizio Politiche Giovanili e
Cittadinanza sociale;
- l’istruttoria espletata dal funzionario istruttore e la verifica effettuata dal responsabile del procedimento
amministrativo;
 Premesso che:
- con D.G.R. n. 778 del 26 aprile 2011 la Regione Puglia ha approvato le “Linee di indirizzo e
disposizioni attuative per la redazione del programma di interventi 2011/12 - Bollenti Spiriti”;
- con determinazione dirigenziale n. 271 del 17/10/2011 è stato approvato I’ Avviso Pubblico per
- il sostegno agli spazi pubblici per la creatività giovanile ed i relativi allegati (Formulario di candidatura e
Dichiarazione sostitutiva di certificazione), nonché impegnate le relative risorse per un importo di euro

1



2.800.000,00;
- con determinazione dirigenziale n. 292 del 25/11/2011 sono stati prorogati al 22/12/2011 i termini di
scadenza del predetto avviso pubblico;
- con determinazione dirigenziale n. 6 del 19/01/2012 è stata nominata, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso
Pubblico, la Commissione giudicatrice;
 
 Considerato che:
- ai sensi dell’art. 8 del suddetto Avviso, il Servizio Politiche Giovanili, sulla base dei punteggi assegnati
dalla Commissione Giudicatrice, con atto dirigenziale approva la graduatoria indicando i progetti
ammessi a finanziamento, nonché l’elenco dei progetti non accoglibili;
 
 Preso atto che:
- alla data di scadenza dell’Avviso sono pervenute 66 istanze di finanziamento;
- a seguito della verifica di accoglibilità delle domande di finanziamento pervenute, la Commissione
giudicatrice, ai sensi dell’art. 8 e 9 dell’Avviso, ha dichiarato:
- 46 ACCOGLIBILI
- 15 ACCOGLIBILI CON RICHIESTA DI INTEGRAZIONI
- 5 NON ACCOGLIBILI
- a seguito della ricezione da parte del Servizio Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale, nei termini
previsti, delle integrazioni richieste, tutti i progetti “ACCOGLIBILI CON RICHIESTA INTEGRAZIONI”
sono stati ammessi alla valutazione di merito;
- a seguito dell’esito dell’attività di valutazione, la Commissione giudicatrice ha prodotto la graduatoria
finale e l’elenco dei progetti (NON ACCOGLIBILI) esclusi dalla valutazione di merito;
 Ritenuto:
- di dover procedere all’approvazione delle graduatoria finale;
- di dover procedere all’ammissione a finanziamento delle proposte progettuali che ai sensi dell’art. 8
abbiano raggiunto il punteggio minimo di 70 punti, fino alla concorrenza di euro 2.800.000,00,
utilizzando le risorse economiche di bilancio autonomo 2011;
- di dover procedere alla esclusione dei progetti non accoglibili;
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste alla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 28/2001 E S.M. E I.
 Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
 
• di approvare la graduatoria finale relativa all’avviso pubblico per il sostegno agli spazi pubblici per la
creatività giovanile di cui all’allegato A, che costituisce parte integrante del presente provvedimento;
 

2



• di ammettere a finanziamento i progetti con punteggio pari o superiore a 70/100;
 
• di prendere atto dell’elenco dei progetti esclusi dalla valutazione di merito in quanto non accoglibili di
cui all’allegato B, che costituisce parte integrante del presente provvedimento;
 
• rinviare a successivo provvedimento l’approvazione dello Schema di atto di impegno tra Regione
Puglia e soggetti beneficiari e il Vademecum per l’ammissibilità e la rendicontazione delle spese.
 
 Il presente provvedimento:
a) è immediatamente esecutivo;
b) sarà reso pubblico mediante affissione all’albo delle deliberazioni dirigenziali istituito presso il Servizio
Politiche Giovanili e cittadinanza sociale, per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua
adozione;
c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
d) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche Giovanili cittadinanza sociale e attuazione del
programma.
 
 Il presente atto, composto da n. 3 facciate, è adottato in originale.
 
La Dirigente Servizio
Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale
Antonella Bisceglia

3


